
Nº 181, terça-feira, 18 de setembro de 2012 137ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091800137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 84/2012 - UASG 070005

Nº Processo: 78341/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de circuito fechado
de TV na Secretaria do TRE-MA e no Fórum Eleitoral de São Luís,
incluindo fornecimento de peças e insumos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vi-
torino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas:
a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também
através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

(SIDEC - 17/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO Nº 85/2012 - UASG 070005

Nº Processo: 79742/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de sondagem a
percussão nos terrenos destinados à construção das unidades da Jus-
tiça Eleitoral no estado do Maranhão. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino
Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a
partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 14h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser obtido também
através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao CT nº 6/2012. Protocolo: 58.166/2012.
CONTRATADA: DSS CONSTRUÇÃO, TELECOMUNICAÇÃO E
INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Acréscimo ao valor do contrato su-
pra no valor de R$ 54.726,17. Fundamento Legal: art. 65, § 1º, da Lei
nº 8.666/93 e item 1.1.17 da Cláusula Nona do contrato citado.
Vigência: A partir de 14/09/2012 (assinatura). Signatários: pelo
TRE/MT, Mauro Sérgio R. Diogo, Diretor-Geral, e pela Contratada,
José Humberto Pereira Neto.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRRÔNICO Nº 39/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão n.º 39/2012, forma eletrônica e Ata de
Registro de Preço nº 42/12. Proc. Adm. nº. 10.579/11. Objeto: Re-
gistro de Preços - fornecimento de PEN DRIVE. Vencedora: LI-
TUÂNIA COM. E MERCADORIAS EM GERAL-LTDA-ME. CNPJ:
12.132.240/0001-29. Valor Unitário: R$ 15,58.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão n.º 40/2012, forma eletrônica. Proc.
Adm. nº. 20.544/2012. Objeto: Fornecimento de camisetas - Eleições
2012. Vencedora: M.A MARONEZI CONFECÇÕES - EIRELI-ME.
CNPJ: 15.111.050/0001-13. Lote único, Valor: R$ 11.760,00.

Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2012.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO.

Diretor-Geral

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2012 - UASG 070022

Nº Processo: 45.484/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para o fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO
COPA e COZINHA a ser utilizado pelo TRE-MT, segundo descrição
em edital e anexo 1-A. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital:
18/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Hist. Rubens de
Mendonca, 4750 - Bosque da Saude CUIABA - MT . Entrega das
Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/09/2012 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GILVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070022-00001-2012NE000041

PREGÃO Nº 42/2012 - UASG 070022

Nº Processo: 23930/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para realização de serviços de ROTEI-
RIZAÇÃO e PRODUÇÃO de vídeo-documentário, contendo o re-
gistro de todas as etapas que compõem o processo de planejamento e
execução das Eleições Municipais 2012 no Estado de Mato Grosso.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
13h00 . Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 Bosque da
Saúde - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/09/2012 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CESAR DE SIQUEIRA PEREIRA
Coordenador

(SIDEC - 17/09/2012) 070022-00001-2012NE000041

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. n.º 216/2012-SAF - Termo Contratual n.º 73/2012. OBJETO:
prestação de serviços de monitoramento de matérias do interesse
direito e indireto do TRE/MS (clipagem eletrônica). CONTRATADA:
CONTEXTO ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA CNPJ:
03.695.048/0001-50. Nota de Empenho: 2012NE000766. Valor total:
R$ 24.120,00. Dotação Orçamentária: 33.90.39.05. Unidade Gestora:
070016. Ação: 02.122.0570.20GP.0054. Vigência: 12 meses. Assi-
natura: 12/09/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2012 - UASG 070016

Nº Processo: 242/2012-SAF . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de apoio ad-
ministrativo nas áreas de limpeza, asseio e conservação, a serem
prestados nos municípios do Polo 5: Sidrolândia, Bandeirantes e Rio
Negro, e do Polo 6: Cassilândia, Costa Rica e Chapadão do Sul Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/09/2012 de 12h00 às 17h00 .
Endereço: Rua Des. Leão Neto do Carmo, Nº 23 Parque Dos Poderes
- CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 02/10/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LETANIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora-Geral

(SIDEC - 17/09/2012) 070016-00001-2012NE000082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2012 - UASG 070014

Nº Processo: 1207756/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de implantação e operacionalização de sistema infor-
matizado, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético, para que
os postos de abastecimento credenciados forneçam combustíveis à
frota do TRE/MG, fora da região metropolitana de Belo Horizonte
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/10/2012 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
p/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 17/09/2012) 070014-00001-2012NE001230

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. N.º 23.231/2012. Contrato n.º 85/2012. Contratante:
União, por intermédio do TRE/PA. Contratada: ACAD SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA ME. Objeto: Prestação de serviços
de elaboração dos projetos complementares de engenharia referentes
ao projeto construção do Fórum Eleitoral de Marabá. Fundamento
Legal: Art. 24, I, da Lei nº. 8.666/93. Valor global: R$ 13.350,00.
Vigência: de 06 (seis) meses, a partir da assinatura. Data da as-
sinatura: 12/09/2012. Assinantes: Gleydson André da Silva Lima,
Diretor-Geral Substituto do TRE/PA, pela Contratante; Aline Cristina
Ferreira da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 5.896/2006. Sexto Termo Aditivo ao Contrato n.º 91/2006.
Locatária: União Federal, por intermédio do TRE/PA. Locadora: Ana-
mira Pena de Souza Albuquerque. Objeto: I) Prorrogar a vigência do
Contrato nº 91/2006 por 12 (doze) meses, até 29/09/2013; II) Rea-
justar o valor mensal de locação, dos atuais R$ 600,00 para R$
629,93 e, consequentemente, o valor global de R$ 7.200,00 para R$
7.559,16, com efeitos financeiros a partir de 27/06/2012. Data da
assinatura: 04/09/2012. Assinantes: Solange Maciel Carvalho, Dire-
tora-Geral do TRE/PA, pela Locatária; Anamira Pena de Souza Al-
buquerque, pela Locadora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2012 - UASG 070004

Nº Processo: 88.535/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de material de expediente - impressos.
Total de Itens Licitados: 00008 . Edital: 18/09/2012 de 08h00 às
15h00 . Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/10/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO GONCALVES BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070004-05606-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012

Nº PAD 2174/2012 - Originário do Contrato 178/2012. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 05.605.742/0001-64. Contratado: SANCAIAMA LOCADO-
RA DE VEÍCULOS LTDA - EPP. Objeto: Readequação do prazo de
prestação dos serviços de locação de veículos para a Secretaria Ju-
diciária e para os zonas eleitorais da capital, nas eleições 2012,
postergando o início para 30/07/2012, bem como do valor contratual,
alterando de R$504.148,66 para R$470.912,42. Legal: Lei 8666/93.
Vigência: de 11/09/2012 a 25/01/2013. Data de Assinatura:
11 / 0 9 / 2 0 1 2 .

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 053/2012. Pregão n.º 52/12 - Eletrônico. PA-238/12.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Re-
gional Eleitoral de Pernambuco e T & P Engenharia Ltda.-EPP. OB-
JETO: elaboração de todos os Projetos Complementares para cons-
trução do Fórum Eleitoral de Limoeiro/PE. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei Complementar n.º 123/06, regulamentada pelo Decreto n.º
6.204/07 e Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses,
contado a partir da data da publicação deste extrato no Diário Oficial

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 6008868/2011; 1º TA ao Contrato 131/11; Contratada:
WF Tecnologia Científica Ltda; Vigência: 03/12/12 a 02/12/13; Ob-
jeto: Prorrogação e reajuste dos valores do Contrato; Valor: R$
13.608,24; Classificação: 33390.39.17; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2012NE002221; Fundamento Legal: Art. 57, II, art. 55, III, da lei
8.666/93 c/c arts. 2º e 3º da Lei 10192/2011. Lei 12.440/11 c/c art.54,
parágrafo 1º Lei 8666/93; Signatários: Elizabeth Rezende Barra -
Diretora-Geral pelo TRE-MG e Walter Corrêa de Oliveira Júnior -
Sócio Diretor, pela Contratada; Assinatura: 4/9/2012.

Processo nº 6602536/2011; 4º TA ao Contrato 183/10; Contratada:
Prestari Serviços Gerais Ltda; Vigência: 01/01/13 a 31/12/14; Objeto:
Prorrogação, revisão e alteração das Cláusulas 3ª, 6ª e 19 do Con-
trato; Valor: R$ 13.982,88; Classificação: 33390.37.02; PT: Será in-
formado; NE: Será emitida; Fundamento Legal: Art. 57, II, art. 65, I,
a e II, d, art. 54, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e Lei 12.440/11;
Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG
e Carlos Luciano dos Passos - Sócio, pela Contratada; Assinatura:
28/8/2012.

Processo nº 6001759/2011; 2º TA ao Contrato 64/05; Contratada:
Getúlio Batista de Oliveira; Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013; Ob-
jeto: Prorrogação e revisão dos valores do Contrato; Valor: R$
21.600,00; Classificação: 33390.36.15; PT: 02.122.0570.20GP.0031;
NE: 2012NE002308; Fundamento Legal: Art. 3º da Lei nº 8.245/91
c/c art. 62, parágrafo 3º, I, da Lei 8.666/93 e art.18 da Lei 8.245/91;
Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG
e Getúlio Batista de Oliveira, pela Contratada; Assinatura:
17/9/2012.

eulina.rocha
Retângulo



Nº 181, terça-feira, 18 de setembro de 2012138 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091800138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

da União. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa -
02122057014ET0101. Natureza da Despesa - 449051. Nota de Em-
penho - 2012NE000914, de 4/9/12. Valor do Empenho - R$
46.000,00. DATA DE ASSINATURA: 6/9/12. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Marília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral, e pela Con-
tratada, George Magno Tenório Peixoto, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n.º 4 ao Contrato n.º 043/08. PROCESSO: PA 200/08.
ESPÉCIE: Locação de Imóvel Urbano. CONTRATANTES: Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco e Espólio de José Fernandes da
Silva. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 1º/1/13 a 31/12/13. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I, do
§ 3º, do art. 62 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 3º da Lei n.º 8.245/91,
bem como o Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato ori-
ginal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 042357 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa. Elemento: 3390.36.15 - OST Pessoa
Física. Valor da Despesa: R$ 10.126,21. DATA DE ASSINATURA:
5/9/12. SIGNATÁRIOS: pelo Locatário, Marília Gonçalves Berquó,
Diretora-Geral, e pelo Locador, Odete de Azevedo Silva, Inventa-
riante.

Termo Aditivo n.º 5 ao Contrato n.º 079/08. PROCESSO: PA 306/08.
ESPÉCIE: Locação de Imóvel Urbano. CONTRATANTES: Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco e Espólio de Celso Salvador de
Araújo. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência contratual pelo
período de 1º/1/13 a 31/12/13. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I, do
§ 3º, do art. 62 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 3º da Lei n.º 8.245/91,
bem como o Parágrafo Único da Cláusula Segunda do Contrato ori-
ginal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação 042357 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa. Elemento: 3390.36.15 - OST Pessoa
Física. Valor da Despesa: R$ 4.894,63. DATA DE ASSINATURA:
3/9/12. SIGNATÁRIOS: pelo Locatário, Marília Gonçalves Berquó,
Diretora-Geral, e pelo Locador, Isaura Lúcio dos Santos Araújo, In-
ventariante.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital: n.º 1479/2012. OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação do serviço diagramação, arte final e
revisão ortográfica e de normas ABNT do terceiro volume da Revista
Eleições & Cidadania. VALOR TOTAL: R$ 3.100,00 (três mil e cem
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0022, sob o Elemento de Despesa nº 33.90.39.
CONTRATADA: IDEALLE Editora e Publicidade Ltda. FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 24, inciso XI, da Lei 8.666/93. RATIFICA-
ÇÃO em 11/09/2012, pelo Des. Haroldo Oliveira Rehem, Presidente
do TRE-PI.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: n.º 59/2012 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL n.º
1283/2012. OBJETO: Registro de Preços de IMPRESSORAS TER-
MO TRANSFERÊNCIA (TÉRMICA) PARA IMPRESSÃO DE ETI-
QUETAS e IMPRESSORAS LED OU LASER COLORIDA . AD-
JUDICADO PARA AS EMPRESAS: COMPEX TECNOLOGIA LT-
DA. (CNPJ nº 03.391.625/0001-10), referente ao item 1 e EXCLU-
SIVA ELETRICA E INFORMATICA LTDA - ME (CNPJ nº
12.598.622/0001-42), referente ao item 2.VALOR GLOBAL DA LI-
CITAÇÃO: R$ 46.785,00 (quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e
cinco reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2012.

Des. HAROLDO OLIVEIRA REHEM
Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 046/2012 - PROCESSO ADM. DIGITAL (PAD nº
1009/2012). PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 54/2012. CON-
TRATADA: R.V.CONSULT Transportes e Logística Ltda. (CNPJ:
05.366.444/0001-69). OBJETO:Prestação de serviços de recolhimento
ds mídias de resultados, boletins de urna, zerézimas e respectivas
atas, dos locais de votação(seções eleitorais). VALOR: R$ 4.894,06
(quatro mil oitocentos e noventa e quatro reais e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho
02.122.0570.4269.0001; Elemento de Despesa 3.3.90.39. VIGÊNCIA:
contados da data prevista na Ordem de Serviço, até 31/12/2012.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2012. ASSINAM: Sidnei Antunes
Ribeiro, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças e, pela
Contratada, Marco Aurélio Casas.

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 1035/2012, de 17/09/2012. Processo Ad-
ministrativo Digital nº 1562/2012. CONTRATADA: MULTICOM-
PANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA., CNPJ nº
08.599.785/0001-72. OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) APARELHO
DE TELEFONE COM HEADSET. VALOR TOTAL: R$ 2.875,50
(dois mil oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho n.º
02.122.0570.20GP.0022; Elemento de Despesa n.º 44.90.52.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
GRANDE DO NORTE

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE AMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 4545/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para prestação de serviços de dedetização, compreendendo serviços
de desinsetização, desratização e descupinização, nas dependências
internas e externas dos imóveis do TRE-RN - VIDE ANEXO I

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070008-00001-2012NE000002

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 105/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 12/09/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente Processamento de dados e máquinas e
equipamentos energéticos - VIDE ANEXO I Termo de Referência.

JOSE JAILSON DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2012) 070008-00001-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 35/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor: Active En-
genharia Ltda., com valor mensal de R$ 1.071,00.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2012

Processo nº 54.784/2012
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico nº 66/2012, para aquisição de licenças do software Adobe
Creative Suíte Design & Web Premium, tendo como vencedora do
item único a empresa Solo Network Brasil Ltda.-EPP, com o valor
unitário de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2012

Processo nº 171.494/2012
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Ja-
neiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão Ele-
trônico nº 70/2012, para contratação de empresa para prestação de
serviço de transmissão de imagens relativa à totalização, tendo como
vencedora do item único a empresa Som Bernardo Ltda., com o valor
global de R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2012

Processo nº 100.421/2012 -
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Ja-
neiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão Ele-
trônico nº 71/2012, para aquisição de coletores seletivos, tendo como
vencedora dos itens 1 e 2 a empresa Lagos Capachos Bazar Ltda.-
ME, com os valores globais de R$ 10.990,00 e R$ 1.890,00, res-
pectivamente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2012

Processo nº 83.721/2012 -
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico nº 74/2012, para contratação de empresa para fornecimento
de vales-refeição nas eleições de 2012, tendo como vencedora do
item único a empresa Green Card S/A Refeições, Comércio e Ser-
viços, com o valor global de R$ 5.474.115,96 (cinco milhões, qua-
trocentos e setenta e quatro mil, cento e quinze reais e noventa e seis
centavos).

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 28.003/2012
A Sra. Diretora-Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Rio

de Janeiro comunica que a empresa Ferreira Sanches Comércio e
Serviços de Produtos de Limpeza Ltda. - ME fica impedida de licitar
e contratar com a União pelo prazo de 02 (dois) anos, com base no
art. 28 do Decreto nº 5.450/05 e no Edital de Licitação, cancelando-
se o registro de preços firmado com a referida empresa, através da
Ata nº 10, pelas razões expostas no processo em epígrafe.

REGINA CÉLIA M. S. HICKMAN DOMENICI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, em cumprimento
ao art. 15 da Lei 8.666/93, ao art. 6º, I, do Decreto 3.931/01, torna
público os preços registrados no Pregão 036/2012 - GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS E MATERIAL DE COPA E COZINHA, com prazo de
vigência de 12 (meses), a contar da data da publicação. As es-
pecificações completas dos itens encontram-se no inteiro teor das atas
divulgadas no sítio da internete www.tre-ro.jus.br.

GUTA DISTRIBUIDORA DE PORDUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ARP nº. 060/2012
CNPJ: 01.663.647/0001-66
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. Q U A N T. PREÇO

U N I T.
1 Chá de folhas de erva mate tostada, em embalagem

com 200/250g. Validade remanescente mínima de
01 ano (cód. 233886). Marca: Campilar.

cx 360
3,47

STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA. - ATA nº. 061/2012
CNPJ: 05.252.941/0001-36
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. Q U A N T. PREÇO

U N I T.
1 Copo descartável p/ água, em poliestireno, ató-

xico, capacidade para 180/200 ml, conforme
NBR 13230. (cód. 39667). Marca: Minaplast

Pct c/
100

Unids

6.000 2,10

2 Copo descartável para café, em poliestireno, ató-
xico, capacidade para 80 ml, conforme NBR
13230. (cód. 39667). Marca: Minaplast

Pct c/
100

Unids

2.500 1,90

3 Pano de prato estampado, confeccionado 100%
em algodão, medindo 65 x45 cm (Cód. 321633).
Marca: Martins Panos

Unid. 240 1,82

4 Canela em casca para chá em embalagem com
mínimo de 20g, Validade remanescente mínima
de 01 ano (cod. 258080). Marca: Q'Delícia

pct c/
20g

1.200 0,79

5 Chá de folhas de erva doce em embalagem con-
tendo, no mínimo, 15 saches de 2g. Validade
mínima de 01 ano (cod. 245189). Marca: Leão

cx 1.000 3,65

6 Fósforos de segurança longos, medindo 5cm de
comprimento, em caixa com 240 palitos (cód.
241343). Marca: Fiat Lux

cx 480 2,19

NOVIDADE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ATA nº. 062/2012
CNPJ: 15.897.556/0001-08
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. Q U A N T. PREÇO

U N I T.
4 Café em pó homogêneo, torrado e moído, forte/ex-

traforte, em caixas de 5 ou 10kg. Validade 10 me-
ses (Cód.328842). Marca: Santa Catarina.

Kg 2.000 18,85

Em 17 de setembro de 2012.
ELIZETH AFONSO DE MESQUITA

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

DIRETORIA GERAL

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP n.º 021/2012, assinada em 15/09/2012, com vigência de 12
meses, a partir da assinatura. PA 234/2012. Objeto: Locação de veí-
culos automotores. Fornecedor: WALACE P. PORTO - EPP; CNPJ:
84.034.669/0001-94. Item - Descrição; Quantidade; Unidade; Preço
Unt.: 1 - Automóvel com motorista; 36; diárias; R$ 230,00. 2 -
Automóvel com motorista; 36; diárias; R$ 230,00. 3 - Caminhonete
com motorista; 35; diárias; R$ 375,00. 4 - Caminhonete com mo-
torista; 35; diárias; R$ 374,00. Assinam: Pelo TRE/RR, Elízio Fer-
reira de Melo, Diretor-Geral, e pela Beneficiária: Walace Pinto Porto
, Representante da Beneficiária.

ARP n.º 022/2012, assinada em 15/09/2012, com vigência de 12
meses, a partir da assinatura. PA 234/2012. Objeto: Locação de veí-
culos automotores. Fornecedor: ASATUR TRANSPORTES LTDA;
CNPJ: 12.117.963/0001-59. Item - Descrição; Quantidade; Unidade;
Preço Unt.: 1 - Caminhonete com motorista; 35; diárias; R$ 377,00.
2 - Caminhonete com motorista; 35; diárias; R$ 362,00. Assinam:
Pelo TRE/RR, Elízio Ferreira de Melo, Diretor-Geral, e pela Be-
neficiária: Renildo Correia da Silva, Representante da Beneficiária.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Serv-Plus Limpeza e Conservação Ltda. CNPJ da Con-
tratada: 07.006.622/0001-76. Objeto: Prestação de serviços especia-
lizados e continuados de limpeza e conservação, com fornecimento de
materiais e disponibilização de equipamentos, para o imóvel que
abriga o Cartório Eleitoral de Dionísio Cerqueira/SC. Programa de
Trabalho: 02.122.0570.20GP.0042. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.
N. do Empenho: 2012NE001472. Data do Empenho: 03/09/2012.
Valor mensal: R$ 1.392,00. Data da assinatura: 06/09/2012. Vigência:
06/09/2012 a 29/11/2012. Pregão n. 081/2012. Contrato n.
085/2012.

eulina.rocha
Retângulo




